ПРОТОКОЛ
Заседания Правления

Ассоциации содействия реставраци11 11 возрождению национального архитектурного наследия
«Архитектурное наследие»

05 октября 2018г.

Всего членов Правления Ассоциации - 4
Присугствует - 3, заседание правомочно

(далее - Ассоциация)

г. Москва

Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отмене решения о приеме в члены Ассоциации.
2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции.
3. О необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации.

По первому вопросу заседания:
Слушали председательствующего, который предложил отменить решение от О!.08.2018г. о приеме в члены
Ассоциации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНЖЕНЕРНО - ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ
КОММУНИКАЦИИ" ИНН 9729013389, т.к. указанная орrаНl!Зация прекратила деятельность 31.07.2018г., в связи с
исключением из ЕГРЮЛ на основании п.2 ст.21.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ.

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решили: отменить решение от 01.08.2018г. о приеме в члены Ассоциации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНЖЕНЕРНО - ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ КОММУНИКАЦИИ" ИНН 9729013389, т.к.
указанная организация прекратила деятельность 31 .07.20 l 8r., в связи с исключением из ЕГРЮЛ на основании п.2
ст.21.1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ.

По второму вопросу заседания:
Слушали председательствующего, который предложил утвердить следующие внутренние документы Ассоциации в
новой редакции:
1. Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов Ассоциации ( о

Контрольном комитете) (в новой редакции).
2. Стандарты и правила предпринимательской и профессиональной деятельности, обязательные для выполнения

членами Ассоциации содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия
«Архитектурное наследие» (в новой редакции).

3. Положение о страховании ответственности членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению
национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (в новой редакции).

4. Условия страхования ответственности членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению
национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (в новой редакции).

5. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ СТАНДАРТЫ «СПЕЦИАЛИСТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА (ГИТТ)» (в
новой редакции).

6. Квалификационный стандарт «Руководитель» (в новой редакции).

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержалсю> - нет

Решили: утвердить следующие внутренние документы Ассоциации в новой редакции:
1 . Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов Ассоциации ( о

Контрольном комитете) (в новой редакции).
2. Стандарты и правила предпринимательской и профессиональной деятельности, обязательные для выполнения

членами Ассоциации содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия
«Архитектурное наследие» (в новой редакции).

3. Положение о страховании ответственности членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению

национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (в новой редакции).

4. Условия страхования ответственности членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению

национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса.

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (в новой редакции).
5. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ СТАНДАРТЫ «СПЕЦИАЛИСТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ CTPOИTEJThCTBA (ГИП)» (в

новой редакции).
6. Квалификационный стандарт «Руководитель» (в новой редакции).

По третьему вопросу заседания:
Слушали председательствующего, который сообщил: на основании проведенного юристами анализа, в связи с
изменениями законодательства, не требуется вносить изменения в следующие внутренние документы Ассоциаци11:
- Положение о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (о Дисциплинарной комиссии).
- Положение о раскрытии информации Ассоциации содействия реставрации и возрождению национального
архитектурного наследия «Архитектурное наследие».
- Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содействш1
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияиие на безопасность объектов капитального строительства.
- Условия страхования гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содейств11я
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Председательствующий предложил не вносить изменения в следующие внутренние документы Ассоциации:
- Положение о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (о Дисциллинарной комиссии).
- Положение о раскрытии информации Ассоциации содействия реставрации и возрождению национального
архитектурного наследия «Архитектурное наследие».
- Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содсйств11я
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- Условия страхования гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содсйствня
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решишt: не вносить изменения в следующие внутренние документы Ассоциации:
- Положение о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (о Дисциплинарной комиссии).
- Положение о раскрытии информации Ассоциации содействия реставрации и возрождению национального
архитектурного наследия «Архитектурное наследие».
- Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содействия
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследств11е
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- Условия страхования гражданской ответственности в случае причинения членами Ассоциации содеitств11я
реставрации и возрождению национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Председатель и секретарь заседания Игнатенко С. А.